
Comune di Zeddiani - Provincia di Oristano 

   1 

COMUNE DI ZEDDIANI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

UFFICIO DEL SINDACO 
Via Roma 103 – 09070 Zeddiani OR - tel. 0783/418000 - C.F.:00070410956 

 

 

Ordinanza n. 5  del 24  GIUGNO 2024 
 
Oggetto: CHIUSURA POMERIDIANA AL PUBBLICO DEL GIOVEDI’ DEGLI UFFICI 
COMUNALI DAL 1 LUGLIO AL 31 AGOSTO 2024. 

 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che in alcuni periodi dell'anno, in particolare nel periodo estivo durante 

i mesi di luglio e di agosto, si riduce notevolmente l'afflusso di pubblico e le richieste delle 

utenze agli uffici comunali con conseguente rallentamento dell'attività amministrativa; 

DATO ATTO, altresì, che nei mesi di luglio e di agosto il personale dipendente usufruisce 

del periodo di ferie previsto dall’art. Art. 38, comma 12, ultimo periodo del vigente CCNL  

relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2019 – 2021, secondo cui al 

dipendente che ne abbia fatto richiesta, spetta  “il godimento di almeno due settimane 

continuative nel periodo 1° giugno - 30 settembre”. 

RAVVISATA l'opportunità, in considerazione della più generale riduzione della spesa 

pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi da perseguirsi in 

particolari periodi dell'anno caratterizzati da consistente riduzione dell'accesso  ai servizi 

comunali da parte dell'utenza; 

VISTO l'art. 50, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, 

ai sensi del quale il Sindaco "...coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico 

degli uffici localizzati nel territorio"; 

RITENUTO di disporre la chiusura p o m e r i d i a n a  a l  p u b b l i co  degli uffici comunali 

nel giorno di giovedì per il periodo dal 1 luglio al 31 agosto 2024, garantendo comunque i 

servizi essenziali; 

DATO ATTO che tutto il personale dipendente del Comune di Zeddiani che svolge l'orario 

di lavoro su n. 5 giorni lavorativi con rientro pomeridiano nel giorno suddetto, è comunque 

tenuto al recupero delle ore non lavorate in accordo con i rispettivi Responsabili di 

Area/Segretario Comunale e nel rispetto delle vigenti norme contrattuali; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

O R D I N A 

Per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate: 

- di disporre la chiusura pomeridiana al pubblico degli uffici comunali del  Comune  
di Zeddiani nel giorno di giovedì nel periodo dal 1° luglio al 31 agosto 2024; 



Comune di Zeddiani - Provincia di Oristano 
Ufficio Tecnico 

 0783418000 - 0783418267 

e-mail:  area.tecnica@pec.comune.zeddiani.or.it 
P.IVA  00070410956 

Tecnico Istruttore: DP 

 2 

 
- di garantire i servizi essenziali per lo Stato Civile in caso di decessi; 

 

D I S P O N E 

- di dare al presente provvedimento la massima pubblicità e diffusione; 
 

- di quantificare il debito orario dei singoli dipendenti che svolgono l'orario di lavoro 
su n. 5 giorni lavorativi con rientro pomeridiano attraverso l'Ufficio Personale e il 
recupero dello stesso secondo le disposizioni impartite dai Responsabili di 
Area/Segretario Comunale, e comunque non oltre il 31/12/2024; 

 
- di disporre che il personale che eventualmente, sulla base di disposizioni organizzative 

di ciascun responsabile di area, effettuerà comunque il rientro pomeridiano del 
giovedì, dovrà rispettare la presente ordinanza di chiusura al pubblico; 

 
- di trasmettere copia della presente ordinanza al Segretario Comunale, ai 

Responsabili di Area, alla RSU locale e all'Ufficio Personale per  la  quantificazione  
del  debito orario); 

 
- di pubblicare la presente ordinanza mediante apposito avviso all'ingresso del 

Palazzo Comunale, sull'Albo Pretorio on-line del Comune di Zeddiani  oltre  che  
nella home del sito istituzionale, in evidenza per tutto il periodo considerato. 

 
 

Zeddiani li 24 giugno 2024 
 

l Sindaco 
Claudio Pinna 
Firmato digitalmente  

ai sensi del CAD - D.Lgs 82/2005 e s.m.i 
 

mailto:area.tecnica@pec

		2024-06-24T09:05:47+0200
	PINNA CLAUDIO




